
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИМОВСКИЙ РАЙОН 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

от 21.09. 2021года                                                                                      №98   

 

Об изменении режима учебных занятий 

 В связи с климатическими погодными условиями, повлекшими за 

собой снижение температуры в учебных классах, утвержденными нормами 

СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» Раздел 

VI «Требования к воздушно-тепловому режиму» п.6.2., с целью сохранения 

здоровья обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить режим учебных занятий и сократить продолжительность 

уроков до 35 минут с 22.09.2021г. 

 

2.  Утвердить следующее расписание звонков: 

1 урок-   8-  30 –  9-05 

2 урок-   9-  15 -   9-50 

3 урок-  10- 00 - 10-35 

4 урок-  10- 45 - 11-20 

5 урок-  11- 30 –12-05 

6 урок-  12 -15 –12-50 

7 урок-  13- 00 - 13-35 

 

 3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить 

информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

новом режиме работы школы,  в том числе о времени перемен и приема  

пищи:  1 перемена-   9-05 -  9-15   - 1а,1б; 

2 перемена -  9-50-  10- 00 – 2а,2б,3а,3б; 

3 перемена - 10-35- 10- 45 - 4а,4б,5а,5б,5в, 6-9 классы из льготных 

категорий семей; 

4 перемена - 11-20- 11- 30 - 6-9 классы за счет средств родителей; 

5 перемена –12-05- 12 -15 – ГПД-1а,1б, 3а,3б; 

6 перемена –12-50- 13- 00 - ГПД-2а,2б,2в, 4а,4б; 

7перемена - 13-35- ГПД-1а,1б, 2а,2б,2в, 3а,3б,4а,4б; 

 

 



4. Делопроизводителю (Сбродова Г.А.) довести настоящий приказ до  

сведения заинтересованных лиц, ознакомив под подпись. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

(Стольникова Н.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте в 

сети «Интернет». 

 

            6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                        Н.В.Муратова 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Черкаева Марина Александровна, 

зам. директора по АХЧ, тел. 5-74-24 

отп. 1экз.- дело 


		Муратова Наталия Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




